www.dre.pt

N.º 148 5 de agosto de 2019 Pág. 183

Diário da República, 2.ª série PARTE H

 MUNICÍPIO DE ALBERGARIA-A-VELHA

Aviso n.º 12427/2019

Sumário: Lista unitária de candidatos aprovados.

Lista Unitária de Ordenação Final dos Candidatos Aprovados

Em cumprimento do n.º 6, do artigo 36.º, da Portaria n.º 83 -A/2009, de 22 de janeiro, alterada
e republicada pela Portaria n.º 145 -A/2011, de 6 de abril, torna -se público que, por despacho do
Presidente da Câmara Municipal de 16/07/2019, foi homologada, nos termos do n.º 2 do artigo
acima citado, a Lista de Ordenação Final do candidato aprovado no procedimento concursal co-
mum para constituição de relação jurídica de emprego, na modalidade de contrato de trabalho em
funções públicas por tempo determinado — termo resolutivo certo, para preenchimento de 1 posto
de trabalho de Assistente Operacional — motorista de pesados:

1.º Paulo Manuel Dias Sousa — 17,75 valores
2.º Bruno Miguel Alexandre Valério — 15,15 valores

Verificou -se a inexistência de candidatos para o exercício destas funções, que se encontrem
em situação de mobilidade especial.

Nos termos da alínea d) do n.º 3 do artigo 30.º da Portaria n.º 83 -A/2009, de 22 de janeiro,
alterada e republicada pela Portaria n.º 145 -A/2011, de 6 de abril, e para efeitos do disposto nos
n.os 4 e 5 do artigo 36.º da mesma Portaria, ficam desta forma notificados desta homologação, todos
os candidatos admitidos ao procedimento concursal acima referido.

Mais se torna público que a Lista de Ordenação Final dos Candidatos aprovados se encontra
afixada nas Instalações da Câmara Municipal e publicitada na página eletrónica do Município em
www.cm -albergaria.pt.

17 de julho de 2019. — A Vereadora, Sandra Isabel Silva Melo Almeida.

312453786